O presente concurso é regulamentado pela Resolução n.º 05/93, de 13/06/93;
1.2. As contratações serão sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho; 
1.3. N.º de vagas: 01 (uma) e as que vierem a existir dentro do prazo de sua validade;
1.4. Carga horária semanal:  40 horas semanais;
1.4.1. Remuneração Mensal de R$ 1.203,22 (um mil duzentos e três reais e vinte e dois
centavos), sendo: Salário Base de R$ 923,22 (novecentos e vinte e três reais e vinte e dois
centavos), e Vale Refeição no valor total de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) sendo
R$ 14,00 (quatorze reais) por dia de trabalho (considerando 20 dias).

2 - SÍNTESE DAS ATRIBUIÇÕES;
Operar a Motosserra. Identificar os pontos de corte de árvore, visando a segurança.